Ἐναπολήσωμεν πάλιν κἀκεῖνα τὰ ῥήματα τοῦ ἡμετέρου <sup>m</sup> δεσπότου, οἷς ἰδικῶς ἐχρήσατο <sup>n</sup> διὰ τῶν οἰκείων ἐπισκόπων, τοῦτα παραγγέλλων. Προσέχετε, φησὶν, ἑαυτοῖς καὶ πάσῃ τῇ ἀγγεῖ, ἧς ἡμᾶς τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον ἔταξεν ἐπισκόπους, δικαιοῦν τὴν ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ, ἣν περιποιήσατο τῷ ἰδίῳ αἵματι. Ὅθεν τοιοῦτους κλη-

D videtur intellexisse. Eo tamen *terrena substantia*, quæ litium fons et origo esse solet, commodius intelligatur.

<sup>h</sup> Ad litteram Græcam Lab., *fide*, reluctantes mss. Sed et allegorice locutioni Cœlestini vocabulum *sædere* aptè congruit.

<sup>i</sup> In mss. desideratur, *ipsa etiam modo*. Lectio Græca postulat, *eadem causa idem modo requirit officium*, quod esset nitidius.

<sup>j</sup> Leg. : Παρέχουσι μάλιστα μύθοις μὴ τις προσέχη.

<sup>k</sup> Leg. εὐθύνουσι.

<sup>l</sup> Græcus interpret legit, *nunc primum*, quod et magis arridet; quasi diceret, In Ecclesiæ militia titrones non estis. Subinde apud Baluz., *rectoris*, ubi retinendum esse *rectores* eum ex Græco tum ex orationis serie liquet.

<sup>m</sup> Leg. διδασκάλου.

<sup>n</sup> Leg. πρὸς τοὺς ἐπισκόπους.

<sup>o</sup> Ita Baluz. cum mss., nisi quod in Navarr.: *Inde*

audirent, quo nunc sanctitas vestra convenit. Ephesiis ergo, quibus est nota fidei prædicatio, sit nunc erga hanc etiam nostra nota defensio. Exhibeamus <sup>a</sup> his nostræ mentis illa veneratione constantiam, quæ sunt <sup>b</sup> digna, quæ magna sunt, quæ pio sensu tranquillitas diuturna servavit, <sup>c</sup> et intemerata regnarunt. Numquam contra Regem regum verba tyrannicæ dominationis admissa sunt, nec opprimi per falsitatem potuit negotium veritatis. Vos hortor, fratres charissimi, respiciatur illa dilectio, in qua utique secundum vocem Joannis apostoli (1 Joan. III, 17 et IV, 16), cujus reliquias præsentem <sup>e</sup> veneramini, manere debemus. Sit oratio communis ad Dominum. Scimus quæ vis divinæ illius præsentis sit futura (Act. IV, 31), supplicante concorditer tanta multitudine sacerdotum, quando locus ille <sup>d</sup> moveri potuit in quo unanimiter duodecim legimus supplicasse. Quæ tamen fuit Apostolorum petitio deprecantium? Nempe ut acciperent verbum Dei loqui cum fiducia (Ibid., 29, 30), et <sup>i</sup> per ejus manus virtutes agere, quarum præstante Christo Deo nostro acceptaverat potestatem. Et vestro nunc sancto conventui quidnam aliud postulandum, quam ut eum fiducia loquamini verbum Domini? quam <sup>j</sup> ut det servare, quæ prædicare concessit? ut repleti Spiritu sancto, sicut scriptum est (Act. IV, 31), licet ore diverso, unum tamen, quod ipse Spiritus docuit, proferatis. His omnibus breviter animati, quia, sicut ait Apostolus (Rom. VII, 1), scientibus legem loquor, et loquor sapientiam inter perfectos (I Cor. II, 6), adestote catholicæ fidei et Ecclesiarum <sup>h</sup> quieti; adestote, quia sic dicendum est, et præteritis et præsen-